



JADSON MOREIRA TAUMATURGO ME  
CNPJ: 11.049.892/0001-31  
CGF: 06.383125-2  
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 450259

## PROPOSTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.02.01.01

DATA DE ABERTURA: 14/02/2017.

HORÁRIO DE ABERTURA: 09h00m.

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (TIPO DIVULGAÇÃO, ESCOLAR, DIVERSOS E UNIFORMES), PARA IMPLANTAÇÃO DO PROJETO BRINCANDO COM O ESPORTE, NO MUNICÍPIO DE GRANJA - CE.

Á COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA.

### LOTE I - MATERIAL DE DIVULGAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	V. UNIT	UNIT. P/ EXTENSO	V. TOTAL	TOTAL P/ EXTENSO
1	CARTAZES - PACOTE COM 100	4	UNID	CONF. JMT	R\$ 160,00	CENTO E SESSENTA REAIS	R\$ 640,00	SEISCENTOS QUARENTA REAIS
2	FOLDERS - PACOTE COM 500	4	UNID	CONF. JMT	R\$ 170,00	CENTO E SETENTA REAIS	R\$ 680,00	SEISCENTOS OITENTA REAIS
R\$ - 1.320,00 (UM MIL TREZENTOS E VINTE REAIS) .								

### LOTE II - MATERIAL ESCOLAR

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	V. UNIT	UNIT. P/ EXTENSO	V. TOTAL	TOTAL P/ EXTENSO
1	BALÃO EM LATEX DECORATIVO Nº 7 - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	20	PCT	ART LATEX	R\$ 9,00	NOVE REAIS	R\$ 180,00	CENTO E OITENTA REAIS
2	BARBANTE	9	ROLO	S.FCO	R\$ 10,00	DEZ REAIS	R\$ 90,00	NOVENTA REAIS
3	CAIXA ARQUIVO EM PLASTICO POLIONDA 140MM X 270MM X 390MM CORES VARIADAS.	4	UNID	COMPACTOR	R\$ 13,00	TREZE REAIS	R\$ 52,00	CINQUENTA E DOIS REAIS
4	CARTOLINA SIMPLES DIVERSAS CORES	60	UNID	JANDAIA	R\$ 1,10	UM REAL E DEZ CENTAVOS	R\$ 66,00	SESSENTA E SEIS REAIS



RUA PEDRO RODRIGUES MARTINS, 325, SALA, CENTRO, RERIUTABA-CE, CEP: 62.260-000  
(88) - 3637.2419/ CEL. 88 - 9938.7584 - jadson\_taumaturgo@hotmail.com





**JADSON MOREIRA TAUMATURGO ME**  
**CNPJ: 11.049.892/0001-31**  
**CGF: 06.383125-2**  
**INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 450259**

5	COLA BRANCA COMPOSIÇÃO SINTÉTICA, GLICERINA, AGUA E CONSERVANTES, APLICAÇÃO EM PAPEL ATOXICO, NÃO INFLAVEL, LAVAVEL E TRANSPARENTE AO SECAR, TUBO COM 90G, COM SELO DO IMETRO.	60	UNID	FORTIFIX	R\$ 2,30	DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 138,00	CENTO E TRINTA E OITO REAIS
6	FITA CREPE BRANCA	12	UNID	EUROCELL	R\$ 3,60	TRES REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 43,20	QUARENTA E TRES REAIS E VINTE CENTAVOS
7	GIZ COLORIDO	20	CX	DELTA	R\$ 4,70	QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 94,00	NOVENTA E QUATRO REAIS
8	LAPIS DE CERA - CAIXA COM 12 UNIDADES	5	CX	KOALA	R\$ 2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 12,50	DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
9	LAPIS DE COR GRANDE REVESTIDO EM MADEIRA - EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	60	UNID	NOBRE	R\$ 8,00	OITO REAIS	R\$ 480,00	QUATROCENTOS OITENTA REAIS
10	LONA DE PLASTICO 10M X 10M	4	MET	MIXPLAST	R\$ 500,00	QUINHENTOS REAIS	R\$ 2.000,00	DOIS MIL REAIS
11	MASSA DE MODELAR CAIXA COM 06 UNIDADES	60	UNID	KOALA	R\$ 3,00	TRES REAIS	R\$ 180,00	CENTO E OITENTA REAIS
12	PAPEL CREPON CORES VARIADAS 0,48 X 2M	49	UNID	NOVAPRINT	R\$ 2,00	DOIS REAIS	R\$ 98,00	NOVENTA E OITO REAIS
13	PAPEL DOBRADURA	80	UNID	CHAMEX	R\$ 4,00	QUATRO REAIS	R\$ 320,00	TREZENTOS E VINTE REAIS
14	PAPEL SULFITE A4	4	PCT	CHAMEX	R\$ 18,00	DEZOITO REAIS	R\$ 72,00	SETENTA E DOIS REAIS
15	PAPEL TIPO KRAF ROLO	4	ROLO	NOVAPRINT	R\$ 52,00	CINQUENTA E DOIS REAIS	R\$ 208,00	DUZENTOS E OITO REAIS
16	PINCEL ATOMICO DIVERSAS CORES COM PONTA POROSA E TINTA PERMANENTE - EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	20	UNID	COMPACTOR	R\$ 7,00	SETE REAIS	R\$ 140,00	CENTO E QUARENTA REAIS
17	PINCEL CERDAS MACIAS MATERIAL SINTETICO	60	UNID	COMPACTOR	R\$ 3,50	TRES REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 210,00	DUZENTOS E DEZ REAIS
18	TESOURA GRANDE 8" MEDINDO 21CM SEM PONTA	10	UNID	DESART	R\$ 9,00	NOVE REAIS	R\$ 90,00	NOVENTA REAIS
19	TESOURA PEQUENA ESCOLAR MEDINDO 21 CM SEM PONTA	60	UNID	DESART	R\$ 8,50	OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 510,00	QUINHENTOS E DEZ REAIS



**RUA PEDRO RODRIGUES MARTINS, 325, SALA, CENTRO, RERIUTABA-CE, CEP: 62.260-000**  
**(88) - 3637.2419/ CEL. 88 - 9938.7584 - jadson\_taumaturgo@hotmail.com**



**JADSON MOREIRA TAUMATURGO ME**  
CNPJ: 11.049.892/0001-31  
CGF: 06.383125-2  
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 450259

20	TINTA GUACHE CAIXA COM 06 UNIDADES	10	UNID	KOALA	R\$ 2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 25,00	VINTE E CINCO REAIS
----	------------------------------------	----	------	-------	----------	---------------------------------	-----------	---------------------

R\$ - 5.008,70 (CINCO MIL E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS).

**LOTE III - MATERIAL ESPORTIVO**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	V. UNIT	UNIT. P/ EXTENSO	V. TOTAL	TOTAL P/ EXTENSO
1	APITO PLASTICO	8	UNID	FOX	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$ 120,00	CENTO E VINTE REAIS
2	BOLA DE BAMBOLES	60	UNID	MILPLAST	R\$ 4,00	QUATRO REAIS	R\$ 240,00	DUZENTOS QUARENTA REAIS
3	BOLA DE BASQUETEBOL	40	UNID	STADIUM	R\$ 70,00	SETENTA REAIS	R\$ 2.800,00	DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS
4	BOLA DE BORRACHA N° 10.	40	UNID	CANARINHO	R\$ 25,00	VINTE E CINCO REAIS	R\$ 1.000,00	UM MIL REAIS
5	BOLA DE FUTSAL	40	UNID	STADIUM	R\$ 70,00	SETENTA REAIS	R\$ 2.800,00	DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS
6	BOLA DE HANDEBOL	40	UNID	STADIUM	R\$ 80,00	OITENTA REAIS	R\$ 3.200,00	TRES MIL E DUZENTOS REAIS
7	BOLA DE TENIS DE MESA	60	UNID	VOLLO	R\$ 4,00	QUATRO REAIS	R\$ 240,00	DUZENTOS QUARENTA REAIS
8	BOLA DE VOLEIBOL	40	UNID	PENALTY	R\$ 75,00	SETENTA E CINCO REAIS	R\$ 3.000,00	TRES MIL REAIS
9	BOLA DE VOLEIBOL DE EVA	40	UNID	TRAINER	R\$ 35,00	TRINTA E CINCO REAIS	R\$ 1.400,00	UM MIL E QUATROCENTOS REAIS
10	BOMBA DE INFLAR BOLAS	4	UNID	PENALTY	R\$ 25,00	VINTE E CINCO REAIS	R\$ 100,00	CEM REAIS
11	CONES SINALIZADORES	16	UNID	SCALIBU	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$ 240,00	DUZENTO QUARENTA REAIS
12	CORDAS DE PULAR COM MANOPLAS	4	UNID	SCALIBU	R\$ 12,00	DOZE REAIS	R\$ 48,00	QUARENTA E OITO REAIS
13	CORDA DE PULAR COM MANOPLAS INDIVIDUAIS	60	UNID	SCALIBU	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$ 900,00	NOVECENTOS REAIS
14	JOGO DE DOMINO	32	UNID	ATTIC	R\$ 25,00	VINTE E CINCO REAIS	R\$ 800,00	OITOCENTOS REAIS
15	JOGO DE TACO COMPLETO DE MADEIRA COM BOLINHA E BORRACHA	4	UNID	SCALIBU	R\$ 29,00	VINTE E NOVE REAIS	R\$ 116,00	CENTO E DEZESESSEIS REAIS
16	JOGO DE FRESCOBOL	4	UNID	SCALIBU	R\$ 35,00	TRINTA E CINCO REAIS	R\$ 140,00	CENTO E QUARENTA REAIS



**RUA PEDRO RODRIGUES MARTINS, 325, SALA, CENTRO, RERIUTABA-CE, CEP: 62.260-000**  
(88) - 3637.2419/ CEL. 88 - 9938.7584 - jadson\_taumaturgo@hotmail.com





JADSON MOREIRA TAUMATURGO ME  
CNPJ: 11.049.892/0001-31  
CGF: 06.983125-2  
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 450259

MULTIPLICANDO POSSIBILIDADES

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	SCALIBU	R\$	DUZENTOS SESSENTA REAIS	R\$	UM MIL E QUARENTA REAIS
17	KIT MINI TRAVES DE FUTEBOL	4	UNID	SCALIBU	260,00	REAIS	1.040,00	REAIS
18	PETECAS	20	UNID	SCALIBU	8,00	OITO REAIS	160,00	CENTO E SESSENTA REAIS
19	RAQUETE DE TENIS DE MESA	20	UNID	KIT TRC	18,00	DEZOITO REAIS	360,00	TREZENTOS E SESSENTA REAIS

R\$ - 18.704,00 (DEZOITO MIL SETECENTOS E QUATRO REAIS).

LOTE IV - KIT LANCHE

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	V. UNIT	UNIT. P/ EXTENSO	V. TOTAL	TOTAL P/ EXTENSO
1	KIT LANCHE CONTEUDO: 01 NESCAU 200ML OU SUCO PRONTO 200ML, COM SANDUICHE MISTO (PÃO, QUEIJO E PRESUNTO) OU FATIA DE BOLO.	8000	UNID	CONF. JMT	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 48.000,00	QUARENTA E OITO MIL REAIS

R\$ - 48.000,00 (QUARENTA E OITO MIL REAIS)

LOTE IV - UNIFORMES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QUANT	UNID.	MARCA	V. UNIT	UNIT. P/ EXTENSO	V. TOTAL	TOTAL P/ EXTENSO
1	BERMUDA COM ELASTICO, ELANCA LIGHT, 100% POLIESTER DETALHES AZUL NAS LATERIAS, COM LOGO MARCAS SOLICITADAS PELO MINISTERIO DO ESPORTE.	432	UNID.	CONF.JMT	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$ 6.480,00	SEIS MIL QUATROCENTOS OITENTA REAIS
2	BONE EM TACTEL, MODELO FRONTAL EM TACTEL, COM FORRO EM TNT E FECHO EM VELCRO, COM AS LOGO MARCAS SOLICITADAS PELO MINISTERIO DO ESPORTE.	432	UNID.	CONF.JMT	R\$ 10,00	DEZ REAIS	R\$ 4.320,00	QUATRO MIL TREZENTOS E VINTE REAIS
3	CAMISA ELANCA LIGHT 100% POLIESTER DETALHES AZUIS NAS MANGAS, DETALHES AZUIS NAS LATERAIS, GOLA REDONDA AZUL, COM AS LOGO MARCAS SOLICITADAS PELO MINISTERIO DO ESPORTE.	864	UNID.	CONF.JMT	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$ 12.960,00	DOZE MIL NOVECENTO SESSENTA REAIS
4	MOCHILA EM TACTEL COM CORDAO E COM LOGOMARCAS SOLICITADAS PELO MINISTERIO DO ESPORTE.	432	UNID.	CONF.JMT	R\$ 25,00	VINTE E CINCO REAIS	R\$ 10.800,00	DEZ MIL E OITOCENTOS REAIS



RUA PEDRO RODRIGUES MARTINS, 325, SALA, CENTRO, RERIUTABA-CE, CEP: 62.260-000  
(88) - 3637.2419/ CEL. 88 - 9938.7584 - jadson\_taumaturgo@hotmail.com





**JADSON MOREIRA TAUMATURGO ME**  
**CNPJ: 11.049.892/0001-31**  
**CGF: 06.383125-2**  
**INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 450259**

5	SQUEEZE EM PLASTICO 500ML, COM BICO DOSADOR, BRANCO E COM TAMPA AZUL.	COM 432 UNID.	CONF. JMT	R\$ 9,00	NOVE REAIS	R\$ 3.888,00	TRES MIL OITOCENTOS E OITENTA E OITO REAIS
R\$ - 38.448,00 (TRINTA E OITO MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS).							
VALOR TOTAL DE TODOS OS LOTES - R\$ - 111.480,70 (CENTO E ONZE MIL QUATROCENTOS OITENTA REAIS E SETENTA CENTAVOS).							

**RAZÃO SOCIAL:** JADSON MOREIRA TAUMATURGO - ME  
**ENDEREÇO:** RUA PEDRO RODRIGUES MARTINS - 325 - CENTRO CIDADE: RERIUTABA-CEARA  
**CNPJ:** 11.049.892/0001-31 / **CGF:** 06.383125-2 / **FONE:** 88 (3637.2416) (88 9938.7584)  
**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (SESSENTA) DIAS / PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL - CONFORME ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA.

RERIUTABA-CEARÁ, 13 DE FEVEREIRO DE 2017.

RECONHEÇO a Firma de JADSON MOREIRA TAUMATURGO.  
 Por Semelhança  
 Dou Fé  
 Reriutaba-CE, 13 de 02 de 2017.  
 Em Testemunho da Verdade.  
 Francisco Antônio Ferreira de Araújo, Tabelião  
 Daniel Araújo Fontes, Substituto

**PROPONENTE,**

*[Handwritten Signature]*  
**JADSON MOREIRA TAUMATURGO**  
 CPF: 008.214.343-58  
 RG: 99097117403  
 EMPRESARIO

**CNPJ: 11.049.892/0001-31**

**JADSON MOREIRA TAUMATURGO - ME**

Rua Pedro Rodrigues Martins, nº 325 -  
 Sala, Centro - Cep.: 62.260-000



**RUA PEDRO RODRIGUES MARTINS, 325, SALA, CENTRO, RERIUTABA-CE, CEP: 62.260-000**  
**(88) - 3637.2419 / CEL. 88 - 9938.7584 - jadson\_taumaturgo@hotmail.com**

